
  

 

8901/22    RP/as,pj  

 ECOFIN.2.B  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 31. května 2022 
(OR. en) 
 
 
8901/22 
 
 
 
 
FISC 108 
ECOFIN 411 
N 27 

 

 

  

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: ROZHODNUTÍ RADY o zmocnění k zahájení jednání s Norským 
královstvím o změně Dohody mezi Evropskou unií a Norským královstvím 
o správní spolupráci, boji proti podvodům a vymáhání pohledávek v oblasti 
daně z přidané hodnoty 

  



 

 

8901/22    RP/as,pj 1 

 ECOFIN.2.B  CS 
 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2022/… 

ze dne … 

o zmocnění k zahájení jednání s Norským královstvím o změně  

Dohody mezi Evropskou unií a Norským královstvím o správní spolupráci,  

boji proti podvodům a vymáhání pohledávek v oblasti daně z přidané hodnoty 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 113 ve spojení s čl. 218 

odst. 3 a 4 této smlouvy, 

s ohledem na doporučení Evropské komise, 



 

 

8901/22    RP/as,pj 2 

 ECOFIN.2.B  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rámec spolupráce podle Dohody mezi Evropskou unií a Norským královstvím o správní 

spolupráci, boji proti podvodům a vymáhání pohledávek v oblasti daně z přidané hodnoty1 

(dále jen „dohoda“) vykázal velmi pozitivní výsledek, jak se ukázalo na druhém zasedání 

smíšeného výboru zřízeného dohodou, které se konalo v Oslu dne 25. listopadu 2021. 

(2) Členské státy by měly prospěch z účinnější správní spolupráce s Norskem, pokud by tato 

spolupráce byla posílena přidáním nových nástrojů, zejména pokud jde o následná opatření 

Eurofiscu. 

(3) Měla by být zahájena jednání mezi Unií a Norským královstvím za účelem změny dohody. 

(4) Toto rozhodnutí je rovněž základem pro postoje, které mají být zaujaty jménem Unie ve 

smíšeném výboru zřízeném dohodou pro účely postupu stanoveného v čl. 41 odst. 5 

dohody a v souladu se směrnicemi Rady pro jednání stanovenými v dodatku tohoto 

rozhodnutí, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

                                                 

1 Úř. věst. L 195, 1.8.2018, s. 3. 



 

 

8901/22    RP/as,pj 3 

 ECOFIN.2.B  CS 
 

Článek 1 

Komise se zmocňuje, aby jménem Unie zahájila jednání s Norským královstvím o změně Dohody 

mezi Evropskou unií a Norským královstvím o správní spolupráci, boji proti podvodům a vymáhání 

pohledávek v oblasti daně z přidané hodnoty. 

Článek 2 

Jednání se řídí směrnicemi Rady pro jednání stanovenými v dodatku tohoto rozhodnutí. 

Článek 3 

Při jednáních je konzultována pracovní skupina Rady pro daňové otázky. 



 

 

8901/22    RP/as,pj 4 

 ECOFIN.2.B  CS 
 

Článek 4 

Toto rozhodnutí je určeno Komisi. 

V … dne … 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 

 


		2022-05-31T12:22:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



